

# Z życia NIK

## 101. ROCZNICA UTWORZENIA NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI

7 lutego 2020 r., w 101. rocznicę powołania przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego Najwyższej Izby Kontroli Państwa, kierownictwo i pracownicy Izby uczcili to wydarzenie.

Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele św. Aleksandra na Placu Trzech Krzyży w Warszawie, sprawowana w intencji pracowników NIK. Koncelebrował ją biskup Piotr Jarecki z Archidiecezji Warszawskiej. Następnie prezes Marian Banaś, wiceprezesi – Małgorzata Motylow, Tadeusz Dziuba i Marek Opióła, dyrektor generalny Andrzej Styczeń oraz przedstawiciele Związku Zawodowego Pracowników NIK złożyli wieńce pod pomnikami twórców odrodzonego państwa – Marszałka Józefa Piłsudskiego i pierwszego premiera II RP Ignacego Jana Paderewskiego.



Fot. Marek Brzeziński

Prezes NIK Marian Banaś przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie.



Fot. Marek Brzeziński

Siedziba NIK. Kierownictwo Izby przez tablicą upamiętniającą prezesa Waleriana Pańkę, od lewej: dyrektor generalny Andrzej Styczeń; wiceprezes Marek Opiola; prezes Marian Banaś; wiceprezes Małgorzata Motylow; wiceprezes Tadeusz Dziuba.

Na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach, pod pomnikiem ofiar katastrofy smoleńskiej, a także na grobach Władysława Stasiaka, Aleksandra Szczygły oraz Sławomira Skrzyпка – byłych pracowników NIK, którzy wówczas zginęli – zapalono znicze. Jak co roku, uczczono również pamięć pierwszego prezesa Izby Józefa Higersbergera przy jego grobie na Starych Powązkach.

Obchody zakończono w siedzibie Izby. Prezes NIK, w towarzystwie wiceprezesów oraz dyrektora generalnego złożył wieńce pod tablicami upamiętniającymi tragicznie zmarłych prezesów Najwyższej Izby Kontroli: Prezydenta RP, prof. Lecha Kaczyńskiego i prof. Waleriana Pańkę. Kwiaty położono także pod popiersiem Józefa Higersbergera i tablicą poświęconą Józefowi Piłsudskiemu.

W tym samym czasie kierownictwo krakowskiej delegatury NIK – dyrektor Jolanta Stawska i wicedyrektor Jan Kosiniak – w imieniu prezesa oraz pracowników NIK – złożyły wiązanki na Wawelu, gdzie spoczywają Józef Piłsudski i Lech Kaczyński. Z kwiatami udano się również na Cmentarz Rakowicki, na groby pierwszego wiceprezesa NIKP Józefa Nentwiga oraz dyrektora i wicedyrektora delegatury – Jana Dziadonia i Zbigniewa Zdasienia.

Najwyższa Izba Kontroli jest instytucją samodzielną, podległą tylko Sejmowi, powołaną przede wszystkim do kontroli dochodów i wydatków państwowych, czuwania nad prawidłowym gospodarowaniem publicznym majątkiem. Konstytucyjna pozycja NIK daje jej gwarancję stabilności i niezależności działania. (red.)

## KONTYNUACJA WSPÓŁPRACY Z NOK CZECH

Wymiana informacji na temat przeprowadzanych kontroli, współdziałanie w ramach EUROSAI, projekt internetowej wymiany danych porównawczych i przygotowanie do spotkania prezesów najwyższych organów kontroli Grupy Wyszehradzkiej oraz Austrii i Słowenii (tzw. grupy V4+2) były głównymi tematami rozmów prezesa NIK Mariana Banaśa i prezesa Miloslava Kali, szefa Najwyższego Urzędu Kontroli Republiki Czeskiej (NKU). Spotkanie odbyło się w Pradze 16 i 17 stycznia 2020 r.



Fot. Archiwum NKU

Spotkanie w siedzibie czeskiego NOK. W pierwszym rzędzie, drugi od lewej prezes Marian Banaś, obok prezes Miloslav Kala.

NKU i NIK współpracują od lat: wymieniają informacje na temat najistotniejszych badań kontrolnych, pełnią funkcje wiceprzewodniczących Zarządu Europejskiej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli (EUROSAI), współtworzą bazy danych i narzędzia wspierające proces kontroli, a także uczestniczą w spotkaniach prezesów grupy V4+2.

Prezes Marian Banaś zadeklarował chęć udziału w pierwszym międzynarodowym maratonie projektowania, który zaplanowano na 3-5 marca 2020 r. w Pradze. Jest adresowany do ekspertów IT, analityków danych, grafików i kontrolerów z najwyższych organów kontroli (NOK) zrzeszonych w EUROSAI, a jego celem jest rozwijanie programów wspierających pracę kontrolerów.

Prezesi rozmawiali także o wykorzystaniu projektu internetowej wymiany danych porównawczych BIEP (*Benchmarking Information Exchange Project*) prowadzonego przez NKU. Narzędzie to może służyć do planowania, określania kryteriów kontroli, porównywania ich wyników, identyfikacji dobrych praktyk czy opracowania wskaźników i analizy danych.

W trakcie obrad prezesi omawiali także przygotowania do corocznego spotkania grupy V4+2. Izba była gospodarzem poprzedniego, w czerwcu 2019 r. (red.)